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- ДЖОЛДУБАЕВ С.Ж., м.и.к, доценттин м.а.:   

а) окуу-усулдук багытындагы аткарган иштери: бөлүштүрүлгөнн жалпы 1084 сааттын 

(1,5 ставка) 62,5 сааты бюджеттен, 1011,5 сааты контрактан бөлүнүп, анын ичинен-

492,5саат биринчи жарым жылдыкта “Нормалдуу анатомия”, “Нормалдуу жана 

клиникалык анатомия”, “Анатомия головы и шеи”предметтери боюнча практикалык 

сааттардан тышкары лекциялык саат жүктөмдөрүн аткарды. Тандоо курсунда белгиленген 

“Нормалдуу жана клиникалык анатомия”дарылоо ишине, “Анатомия головы и 

шеи”стоматологияга, “Нормалдуу анатомия” (кечки фармацияга)  предмети боюнча 

лекция окуду. Жогорудагы аталган предмет боюнча стандарттык өлчөмдөгү түстүү атлас 

китебтери,таблицалар жана плакаттарды,  анатомиялык экспонаттарды даярдап, 

кафедранын таблицалык фондун толуктады. Кафедрада 2лк1а-16 тайпасына “Нормалдуу 

жана клиникалык анатомия” предмети боюнча “Клиническая анатомия сосудов и нервов 

органов брюной полости” деген темада ачык сабак оттум. Оз ара сабактарга катыштым 

жана уюштурдум. 

Билимин өркүндөтүү максатында 2017-жылдын ноябрь айында “Реформирование 

додипломного медицинского образования”трениг отуп сертификатка ээ болдум. 

”Повышение качества высшего медицинского образования. Додипломное медисинское 

образование-клинический уровень”( г Бишкек,31.10-2.11.2017г). сертификатка ээ болдум. 

“ЖОЖдо өзүн өзү баалоону жүргүзүү жана өзүн өзү баалоонун негизинде отчет даярдоо” 

тренингин өтүп сертификатка ээ болду. 

б) илимий-изилдөө, окуу-усулдук китепчелерди түзүү, басмага даярдоо багытындагы 

аткарган иштери: окуу жылы ичинде  1 окуу-усулдук колдонмосу, 2 илимий макаласы 

жарыкка чыкты.”  

в) студенттердин өз алдынча иштерин уюштуруу багытындагы аткарган иштери: 

студенттердин өз алдынча иштерин белгиленген план боюнча аткарды. Жумасына 1 жолу 

коюулуучу графиктин негизинде 16.00дөн 18.00гө чейин Нормалдуу жана клиникалык 

анатомия” предметтери боюнча студенттерге консультация бердим, жетишүүсү начар 

студенттер менен жекече консультацияларды уюштурду. СӨАИни уюштурууда 

таблицалык фонддун эсебине китептер, плакаттар, коргозмо куралдар 

даярдады.Студенттер менен биргеликте 404аудиторияны оформление жасадык 

г) куратордук, уюштуруу жана коомдук иштер багытындагы аткарган иштери: 

Университет тарабынан уюштурулган факультетте жана кафедрадагы маданий-массалык 

тарбиялык иштерге активдуу катыштым. 2лк-10-16 тайпасына куратордук иш 

жургуздум.Университеттин тарбиялык иштер боюнча окуу жылынын комплекстуу иш 

планына жана факультеттин тарбиялык иш чараларынын планына ылайык иш 

жургузулду. Ар жума сайын бир жолу, план боюнча куратордук саат отулду. Тайпанын 

активдери менен биргеликте ар турдуу активдуу иштерди жургуздук. Студенттердин 

сабакка катышуу жана жетишуусун козомолдоо менен биргеликте алардын жашоо 



шартына,социалдык абалына,журум-турумуна конул болунду. Студенттерди олимпиадага, 

кароо сынактарга жана илим изилдоо иштерине кызыктыруу максатында иш алынып 

барууда. 

1. Кафедрада окутуучулардын жана саат төлөмдөрү боюнча иштеп жаткан 

окутуучулардын жүктөмдөрүнүн аткарылышы (бюджет, контракт). 
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1. Джолдубаев С.Дж. 48 492,5 109,5 - - 19   492,5 

  

 

Предметтер боюнча студенттердин жетишүүсү (курс, тайпа). 

Б. «Анатомия»предмети, 1-курс, «стоматология» адистиги 

(экзамен) 

№ Курсу, 

тайпасы 

предмет Окутуучунунаты-

жөнү 

Сап.жетишүү 

% 

Абс. 

жетишүү 

% 

эскертүү 

1 Ст-3-17 анатомия Джолдубаев С. 32.26 77,42  

 

Д. «Нормалдуу жана клиникалык анатомия»предмети, 2-курс, «дарылооиши» 

адистиги (экзамен) 

№ Курсу, 

тайпасы 

предмет Окутуучунун 

аты-жөнү 

Сап.жетишүү 

% 

Абс. 

жетишүү 

% 

эскертүү 

1 ЛК-1лб-16 Клин.анатомия Джолдубаев С.Ж 80,72 100  

2 ЛК-11-16 Клин.анатомия Джолдубаев С.Ж 56 100  

3 ЛК-1-16 Клин.анатомия Джолдубаев С.Ж 62,96 92,59  

4 Лк-3-16 Клин.анатомия Джолдубаев С.Ж 60,7 100  

5 Лк-2-16 Клин.анатомия Джолдубаев С.Ж 54,12 100  

6 ЛК-4-16 Клин.анатомия Джолдубаев С.Ж 84,62 100  

7 ЛК-5-16 Клин.анатомия Джолдубаев С.Ж 55,17 100  

8 ЛК-8-16 Клин.анатомия Джолдубаев С.Ж 45,83 100  

9 ЛК-6-13 Клин. анатомия Джолдубаев С.Ж 55,20 86,21  

 ЖАЛПЫ      

 



Тайпалык журналдар сабак учурунда толтурулуп, кураторлор, старосталар тарабынан 

көзөмөлгө алынган. Журналды толтурууда жумушчу программа боюнча сабактардын 

темалары, алардын сааттары, модулдук көрсөткүчтөр жана сааттары, зачеттук саттар 

жазылып, жыйынтыкталган.  

        Дисциплиналар боюнча электрондук методикалык камсыздоонун абалына анализ:  

a)   Ар бир лекциялык сабактын иштелмесин (электрондук варианты) даярдалган жана 

ккафедранын өздүк сайтына жайгаштырылган (стоматология адистиги боюнча, 1-курс);  

б)  Ар  бир  практикалык  (семинардык)  сабактын  иштелмесин  (электрондук варианты) 

даярдалган жана ккафедранын өздүк сайтына жайгаштырылган;  

       Окуу процессин уюштурууда окутуунун кредиттик технологиясын колдонуунун  

абалы  №18,  19,  22,  26  бюллетендер боюнча уюштурулду. Аталган технологияларды 

жайылтуу боюнча кафедрада “Окутуунун кредиттик технологиясын колдонуу”темада 

окутуучулар үчүн 2 жолу семинар өткөрүлдү. 

 Кафедрада  окутулган  предметтер  боюнча  тесттик  суроолордун  түзүлүшүнүн 

абалы алгылыктуу уюштурулган  (№23  бюллетень). “Анатомия” предмети боюнча 

дарылоо иши, педиатрия, стоматология, мед. проф. иши жана фармация адистиктери үчүн 

2000 суроодон ашык тесттик суроолор түзүлгөн. “Нормалдуу жана клиникалыклык 

анатомия” жана “Нормалдууанатомия” предметтери боюнча 1500 суроодон турган тесттер 

түзүлүп, басмадан жарыкка чыкты.  Кафедрада учурдук,  аралык  жана  жыйынтык  

текшерүүлөрдү уюштуруу жогорку деңгээлде түзүлүп, атайын ар бир тайпанын өздүк 

папкаларына тиркелген.  Компьютердик тестирлөө менен уюштурулган текшерүүлөр 

AVN системасынын 37 программасына киргизилген (анатомияголовы и шеи – 220, 

нормалдуу анатомия – 200, Нормалдуу жана клиникалыклык анатомия – 300 тесттик 

суроо). 

1. Компьютерлердин саны – 1 даана; 

Кафедрада факультеттин маданий-тарбиялык, коомдук иштерди уюштуруу максатындагы 

иш пландарына негизделип куратордук иш жана профорг боюнча иш пландар иштелип 

чыккан жана жыл башында бекитилген. Кураторлордун ишин уюштуруу максатында 

атайын эскертме иштелип чыккан. Анда толугу менен ар бир куратор кандай иштерди 

алып баруусу жөнүндө көрсөтүлгөн: 

- ар бир куратордун кураторлук журналдары бар. Анда куратордук сааттардын 

өтүлүү датасы, талкууланган маселелер чагылдырылган. 

- Куратордук группадагы жетишүү көрсөткүчтөр, анын ичинде контрактык 

төлөмдөрдү убагында төлөө маселеси негизгилерден болуп саналат. 

  

 Сунуштар: экзамендерди ооз эки турундо кабыл алынса, себеби биринчиден ой жугуртуу 

ан-сезими онугот,экинчиден акыл эси жогорулайт.Экзамен учурунда угуп, коруп, кармап, 

унутуп калган нерселерди эстеп калат.Учунчудон,окууну буткондон кийин да окуп билип 

коргондорун иш турундо колдоно алат.Ал эми тести, менин оюмча 500-700суроону жон 

эле жаттап алса болот,тушунбостон эле. Ага медициналык билимдин деле кереги 

жок,тести тез эле унутуп каласын. Негизи тести алгачкы окуу билим денгеелин аныкташ 

учун колдонсо болсо керек. 

 Кыскасы, анатомия сабагынан экзамендерди тест турундо алынганда  оозэки 

тапшырганга караганда, жыйынтык бир топ эле начар,сапат жок. 

 

 

Доценттин милдетин аткаруучу:                                  С. Джолдубаев 


